

平成30年3月期 第3四半期 決算補足資料

平成30年2月8日

株式会社 浅沼組

- 目 次 -

1.	平成30年3月期第3四半期 業績結果(連結)	1
2.	平成30年3月期第3四半期 業績結果(個別)	2
3.	平成30年3月期 業績予想(連結)	3
4.	平成30年3月期 業績予想(個別)	4
5.	関係会社の状況	5
6.	受注の状況(個別)	6
7.	完成工事の状況(個別)	7
8.	手持工事の状況(個別)	8
9.	主要工事	9

1. 平成30年3月期第3四半期 業績結果(連結)

■損益計算書(累計)

(単位:百万円)

	H28/3期	H29/3期	H30/3期 3Q		
	3Q実績	3Q実績	実績	前期比	増減率
受注高	104,608	122,586	105,648	△16,937	△13.8%
売上高	110,150	93,782	103,947	10,164	10.8%
完成工事高	109,178	92,999	103,122	10,123	10.9%
その他	972	783	824	41	5.3%
売上総利益	8,093	9,566	11,305	1,738	18.2%
率	7.3%	10.2%	10.9%	0.7P	-
完成工事利益	7,913	9,348	11,095	1,746	18.7%
率	7.2%	10.1%	10.8%	0.7P	-
その他利益	180	217	209	△8	△3.7%
率	18.5%	27.8%	25.5%	△2.4P	-
販管費	4,389	4,533	5,090	556	12.3%
営業利益	3,704	5,032	6,214	1,181	23.5%
率	3.4%	5.4%	6.0%	0.6P	-
経常利益	3,510	4,853	6,152	1,298	26.8%
率	3.2%	5.2%	5.9%	0.7P	-
親会社株主に帰属する	3,175	5,977	4,137	△1,839	△30.8%
四半期純利益	2.9%	6.4%	4.0%	△2.4P	-

■貸借対照表

(単位:百万円)

	H28/3期	H29/3期	H30/3期 3Q		
	実績	実績	実績	前期比	増減率
資産合計	106,063	104,395	95,428	△8,966	△8.6%
流動資産	91,203	89,411	79,769	△9,641	△10.8%
固定資産	14,860	14,984	15,658	674	4.5%
負債合計	86,138	74,324	61,203	△13,120	△17.7%
内借入金	23,892	14,841	12,791	△2,050	△13.8%
流動負債	73,335	63,613	53,197	△10,416	△16.4%
内短期借入金	16,720	8,717	9,677	960	11.0%
固定負債	12,802	10,710	8,006	△2,704	△25.3%
内長期借入金	7,171	6,124	3,113	△3,010	△49.2%
純資産	19,925	30,071	34,225	4,154	13.8%
株主資本	18,728	28,032	31,329	3,297	11.8%
その他の包括利益累計額	1,081	1,930	2,781	851	44.1%
非支配株主持分	114	108	113	5	4.7%
自己資本比率	18.7%	28.7%	35.7%	7.0P	-

2. 平成30年3月期第3四半期 業績結果(個別)

■損益計算書(累計)

(単位:百万円)

	H28/3期 3Q実績	H29/3期 3Q実績	H30/3期 3Q		
			実績	前期比	増減率
受注高	104,608	122,586	105,648	△16,937	△13.8%
建築	81,111	98,702	86,693	△12,008	△12.2%
土木	23,497	23,883	18,955	△4,928	△20.6%
売上高	109,548	93,380	103,515	10,134	10.9%
完成工事高	109,178	92,999	103,122	10,123	10.9%
建築	95,140	72,682	86,157	13,475	18.5%
土木	14,037	20,316	16,964	△3,351	△16.5%
その他	370	381	392	11	3.0%
売上総利益	7,983	9,459	11,193	1,733	18.3%
率	7.3%	10.1%	10.8%	0.7P	-
完成工事利益	7,913	9,348	11,095	1,746	18.7%
率	7.2%	10.1%	10.8%	0.7P	-
建築	6,099	7,219	8,154	934	12.9%
率	6.4%	9.9%	9.5%	△0.4P	-
土木	1,814	2,129	2,941	811	38.1%
率	12.9%	10.5%	17.3%	6.8P	-
その他利益	69	110	98	△12	△11.3%
率	18.7%	29.0%	25.0%	△4.0P	-
販管費	4,373	4,494	5,053	559	12.5%
人件費	2,408	2,648	2,899	251	9.5%
経費	1,965	1,845	2,154	308	16.7%
営業利益	3,609	4,965	6,139	1,174	23.6%
率	3.3%	5.3%	5.9%	0.6P	-
経常利益	3,435	4,835	6,112	1,277	26.4%
率	3.1%	5.2%	5.9%	0.7P	-
四半期純利益	3,136	5,983	4,110	△1,873	△31.3%
率	2.9%	6.4%	4.0%	△2.4P	-

■貸借対照表

(単位:百万円)

	H28/3期 実績	H29/3期 実績	H30/3期 3Q		
			実績	前期比	増減率
資産合計	99,176	98,134	90,353	△7,781	△7.9%
流動資産	84,180	83,237	74,694	△8,543	△10.3%
固定資産	14,996	14,897	15,659	762	5.1%
負債合計	78,270	67,715	56,106	△11,608	△17.1%
内借入金	17,680	9,680	8,604	△1,076	△11.1%
流動負債	72,068	62,250	51,927	△10,322	△16.6%
内短期借入金	15,668	7,668	8,604	936	12.2%
固定負債	6,202	5,464	4,178	△1,286	△23.5%
内長期借入金	2,012	2,012	-	△2,012	△100.0%
純資産	20,905	30,419	34,246	3,827	12.6%
株主資本	18,392	27,710	30,981	3,270	11.8%
評価・換算差額等	2,513	2,709	3,265	556	20.6%
自己資本比率	21.1%	31.0%	37.9%	6.9P	-

3. 平成30年3月期 業績予想(連結)

(単位:百万円)

	連結						
	H29/3期 実績	H30/3期				H30/3期 3Q	
		期初計画 (H29/5/10発表)	修正計画 (H30/2/8発表)		対前期比	対期初比	実績
受注高	153,096	125,000	128,000	△25.096			
建築	119,754	103,000	106,000	△13,754	3,000	86,693	81.8%
土木	33,341	22,000	22,000	△11,341	0	18,955	86.2%
売上高	132,699	140,700	142,300	9,600	1,600	103,947	73.1%
完成工事高	131,618	139,500	141,100	9,481	1,600	103,122	73.1%
建築	104,231	115,500	118,400	14,168	2,900	86,157	72.8%
土木	27,387	24,000	22,700	△4,687	△1,300	16,964	74.7%
その他	1,080	1,200	1,200	119	0	824	68.7%
売上総利益	13,348	13,650	15,070	1,721	1,420	11,305	75.0%
率	10.1%	9.7%	10.6%	0.5P	0.9P	10.9%	-
完成工事利益	13,115	13,450	14,780	1,664	1,330	11,095	75.1%
率	10.0%	9.6%	10.5%	0.5P	0.8P	10.8%	-
建築	9,879	-	-	-	-	8,154	-
率	9.5%	-	-	-	-	9.5%	-
土木	3,235	-	-	-	-	2,941	-
率	11.8%	-	-	-	-	17.3%	-
その他利益	232	200	290	57	90	209	72.4%
率	21.5%	16.7%	24.2%	2.6P	7.5P	25.5%	-
販管費	6,682	6,950	7,410	727	460	5,090	68.7%
営業利益	6,665	6,700	7,660	994	960	6,214	81.1%
率	5.0%	4.8%	5.4%	0.4P	0.6P	6.0%	-
経常利益	6,385	6,520	7,330	944	810	6,152	83.9%
率	4.8%	4.6%	5.2%	0.3P	0.5P	5.9%	-
親会社株主に帰属する 当期純利益	7,294	4,420	4,940	△2,354	520	4,137	83.8%
率	5.5%	3.1%	3.5%	△2.0P	0.3P	4.0%	-

【参考:H30/3期 四半期推移】

(上段:累計)

(下段:期間)

(単位:百万円)

	H30/3期							
	第1四半期		第2四半期		第3四半期		第4四半期	
	実績	率	実績	率	実績	率	修正計画	率
受注高	29,814		75,981		105,648		128,000	
	29,814		46,167		29,667		22,351	
売上高	30,304		65,437		103,947		142,300	
	30,304		35,132		38,509		38,352	
完成工事高	30,007		64,853		103,122		141,100	
	30,007		34,845		38,269		37,977	
その他	297		584		824		1,200	
	297		287		240		375	
売上総利益	3,038	10.0%	6,912	10.6%	11,305	10.9%	15,070	10.6%
	3,038	10.0%	3,874	11.0%	4,392	11.4%	3,764	9.8%
完成工事利益	2,947	9.8%	6,757	10.4%	11,095	10.8%	14,780	10.5%
	2,947	9.8%	3,809	10.9%	4,338	11.3%	3,684	9.7%
その他利益	90	30.6%	155	26.6%	209	25.5%	290	24.2%
	90	30.6%	64	22.5%	54	22.7%	80	21.3%
販管費	1,674		3,315		5,090		7,410	
	1,674		1,641		1,775		2,319	
営業利益	1,363	4.5%	3,596	5.5%	6,214	6.0%	7,660	5.4%
	1,363	4.5%	2,232	6.4%	2,617	6.8%	1,445	3.8%
経常利益	1,384	4.6%	3,534	5.4%	6,152	5.9%	7,330	5.2%
	1,384	4.6%	2,150	6.1%	2,617	6.8%	1,177	3.1%
親会社に帰属する 当期純利益	942	3.1%	2,380	3.6%	4,137	4.0%	4,940	3.5%
	942	3.1%	1,437	4.1%	1,757	4.6%	802	2.1%

4. 平成30年3月期 業績予想(個別)

(単位:百万円)

	個別						
	H29/3期 実績	H30/3期				H30/3期 3Q	
		期初計画 (H29/5/10発表)	修正計画 (H30/2/8発表)		対前期比	対期初比	実績
受注高	153,096	125,000	128,000	△25,096			
建築	119,754	103,000	106,000	△13,754	3,000	86,693	81.8%
土木	33,341	22,000	22,000	△11,341	0	18,955	86.2%
売上高	132,132	140,000	141,600	9,467	1,600	103,515	73.1%
完成工事高	131,618	139,500	141,100	9,481	1,600	103,122	73.1%
建築	104,231	115,500	118,400	14,168	2,900	86,157	72.8%
土木	27,387	24,000	22,700	△4,687	△1,300	16,964	74.7%
その他	513	500	500	△13	0	392	78.5%
売上総利益	13,207	13,500	14,900	1,692	1,400	11,193	75.1%
率	10.0%	9.6%	10.5%	0.5P	0.9P	10.8%	-
完成工事利益	13,115	13,450	14,780	1,664	1,330	11,095	75.1%
率	10.0%	9.6%	10.5%	0.5P	0.8P	10.8%	-
建築	9,879	-	-	-	-	8,154	-
率	9.5%	-	-	-	-	9.5%	-
土木	3,235	-	-	-	-	2,941	-
率	11.8%	-	-	-	-	17.3%	-
その他利益	92	50	120	27	70	98	81.7%
率	17.9%	10.0%	24.0%	6.1P	14.0P	25.0%	-
販管費	6,624	6,900	7,340	715	440	5,053	68.9%
営業利益	6,582	6,600	7,560	977	960	6,139	81.2%
率	5.0%	4.7%	5.3%	0.4P	0.6P	5.9%	-
経常利益	6,361	6,450	7,250	888	800	6,112	84.3%
率	4.8%	4.6%	5.1%	0.3P	0.5P	5.9%	-
当期純利益	7,308	4,380	4,900	△2,408	520	4,110	83.9%
率	5.5%	3.1%	3.5%	△2.1P	0.3P	4.0%	-

【参考:H30/3期 四半期推移】

(上段:累計)

(下段:期間)

(単位:百万円)

	H30/3期							
	第1四半期		第2四半期		第3四半期		第4四半期	
	実績	率	実績	率	実績	率	修正計画	率
受注高	29,814		75,981		105,648		128,000	
29,814		46,167		29,667		22,351		
売上高	30,118		65,126		103,515		141,600	
30,118		35,007		38,388		38,084		
完成工事高	30,007		64,853		103,122		141,100	
30,007		34,845		38,269		37,977		
その他	111		273		392		500	
111		161		119		107		
売上総利益	2,974	9.9%	6,822	10.5%	11,193	10.8%	14,900	10.5%
2,974	9.9%	3,848	11.0%	4,370	11.4%	3,706	9.7%	
完成工事利益	2,947	9.8%	6,757	10.4%	11,095	10.8%	14,780	10.5%
2,947	9.8%	3,809	10.9%	4,338	11.3%	3,684	9.7%	
その他利益	27	24.5%	65	23.9%	98	25.0%	120	24.0%
27	24.5%	38	23.5%	32	27.4%	21	20.5%	
販管費	1,659		3,289		5,053		7,340	
1,659		1,630		1,764		2,286		
営業利益	1,315	4.4%	3,533	5.4%	6,139	5.9%	7,560	5.3%
1,315	4.4%	2,218	6.3%	2,606	6.8%	1,420	3.7%	
経常利益	1,362	4.5%	3,502	5.4%	6,112	5.9%	7,250	5.1%
1,362	4.5%	2,140	6.1%	2,609	6.8%	1,137	3.0%	
純利益	926	3.1%	2,358	3.6%	4,110	4.0%	4,900	3.5%
926	3.1%	1,431	4.1%	1,751	4.6%	789	2.1%	

5. 関係会社の状況

■連結子会社

(単位:百万円)

浅沼建物(株) 損害保険代理業 資本金:20百万円 出資比率:100%			
(損益)	H29/3期	H30/3期	
	3Q実績	3Q実績	増減
売上高	118	126	8
営業利益	37	44	6
経常利益	38	45	6
当期純利益	28	29	1
(貸借)	H29/3期	H30/3期	
	期末実績	3Q実績	増減
総資産	429	319	△110
有利子負債	-	-	-
純資産	272	273	1

■連結子会社(PFI事業)

(単位:百万円)

PFI事業(4社) 合計			
(損益)	H29/3期	H30/3期	
	3Q実績	3Q実績	増減
売上高	1,322	1,742	420
営業利益	39	29	△10
経常利益	14	12	△1
当期純利益	2	9	6
(貸借)	H29/3期	H30/3期	
	期末実績	3Q実績	増減
総資産	5,857	5,161	△696
有利子負債	5,478	4,472	△1,005
うち親会社(当社) 貸付額	(320)	(288)	(△31)
純資産	185	194	9

<PFI関連企業の概要>

名称	資本金	当社 出資比率	関係内容他
(株)ひらかたシンフォニア	10百万円	80.0%	当社が資金の貸付を行っている
宇都宮郷の森斎場(株)	10百万円	42.5%	当社が資金の貸付を行っている
桜井給食ファシリティーズ(株)	10百万円	50.0%	当社が資金の貸付を行っている
小田原斎場PFI(株)	10百万円	40.0%	当社が資金の貸付を行っている (平成29年3月期より事業開始)

6. 受注の状況(個別)

(単位:百万円)

			H29/3期 3Q		H30/3期 3Q		
			構成比		構成比	前期比	
■建土 官民別							
建築	官	庁	24,570	24.9%	24,320	28.1%	△249
	民	間	74,131	75.1%	62,372	71.9%	△11,758
			98,702	100.0%	86,693	100.0%	△12,008
土木	官	庁	16,828	70.5%	16,863	89.0%	35
	民	間	7,055	29.5%	2,091	11.0%	△4,964
			23,883	100.0%	18,955	100.0%	△4,928
建土	官	庁	41,398	33.8%	41,184	39.0%	△214
	民	間	81,187	66.2%	64,464	61.0%	△16,722
			122,586	100.0%	105,648	100.0%	△16,937

■用途別

建築	事務所	1,312	1.3%	10,307	11.9%	8,995	
	宿泊	5,679	5.8%	5,847	6.7%	167	
	店舗・娯楽	6,494	6.6%	7,319	8.4%	825	
	工場・倉庫	17,083	17.3%	11,405	13.2%	△5,678	
	住宅	26,110	26.5%	20,798	24.0%	△5,311	
	教育研究	8,669	8.8%	12,411	14.3%	3,741	
	医療福祉	13,597	13.8%	1,566	1.8%	△12,031	
	その他	4,048	4.1%	2,316	2.7%	△1,732	
	リニューアル	15,707	15.9%	14,722	17.0%	△984	
				98,702	100.0%	86,693	100.0%
土木	治山治水	11	0.0%	0	0.0%	△10	
	鉄道	2,370	9.9%	443	2.3%	△1,927	
	上下水道	4,919	20.6%	4,883	25.8%	△36	
	造成	2,355	9.9%	970	5.1%	△1,385	
	道路	4,076	17.1%	5,345	28.2%	1,269	
	その他	5,988	25.1%	4,512	23.8%	△1,476	
	リニューアル	4,161	17.4%	2,799	14.8%	△1,362	
			23,883	100.0%	18,955	100.0%	△4,928
合計			122,586		105,648		△16,937

(単位:百万円)

			H29/3期 3Q		H30/3期 3Q		
			構成比		構成比	前期比	
■発注者業種別							
官庁	中	央	19,577	47.3%	21,548	52.3%	1,970
	地	方	21,820	52.7%	19,636	47.7%	△2,184
			41,398	100.0%	41,184	100.0%	△214
民間	製	造	6,529	8.0%	4,596	7.1%	△1,932
	非	製	74,658	92.0%	59,867	92.9%	△14,790
			81,187	100.0%	64,464	100.0%	△16,722
合計			122,586		105,648		△16,937

■地域別

北海道	3,696	3.0%	3,626	3.4%	△70		
東北	8,806	7.2%	7,178	6.8%	△1,628		
東京		45,736	37.3%	39,872	37.7%	△5,864	
	内 海外	299	0.2%	482	0.5%	182	
名古屋	10,471	8.5%	10,027	9.5%	△443		
大阪	32,666	26.6%	28,642	27.1%	△4,024		
広島	5,125	4.2%	10,142	9.6%	5,017		
九州	16,083	13.1%	6,160	5.8%	△9,923		
合計			122,586	100.0%	105,648	100.0%	△16,937

■工事規模別

※新規受注のみ

5億円未満	15,276	15.1%	13,018	14.6%	△2,257		
5億以上 10億未満	18,420	18.3%	20,166	22.7%	1,745		
10億以上 30億未満	44,095	43.7%	52,040	58.5%	7,945		
30億以上	23,129	22.9%	3,800	4.3%	△19,329		
合計			100,920	100.0%	89,025	100.0%	△11,895

7. 完成工事の状況(個別)

(単位:百万円)

			H29/3期 3Q		H30/3期 3Q		
			構成比		構成比	前期比	
■建土 官民別							
建築	官	庁	16,057	22.1%	19,643	22.8%	3,586
	民	間	56,625	77.9%	66,514	77.2%	9,888
			72,682	100.0%	86,157	100.0%	13,475
土木	官	庁	16,178	79.6%	12,325	72.7%	△3,852
	民	間	4,138	20.4%	4,639	27.3%	500
			20,316	100.0%	16,964	100.0%	△3,351
建土	官	庁	32,235	34.7%	31,969	31.0%	△266
	民	間	60,764	65.3%	71,153	69.0%	10,389
			92,999	100.0%	103,122	100.0%	10,123

■用途別

建築	事務所	5,103	7.0%	4,192	4.9%	△911
	宿泊	3,060	4.2%	5,723	6.6%	2,662
	店舗・娯楽	3,013	4.1%	6,497	7.5%	3,484
	工場・倉庫	6,830	9.4%	14,354	16.7%	7,524
	住宅	21,288	29.3%	23,878	27.7%	2,590
	教育研究	11,583	15.9%	6,887	8.0%	△4,695
	医療福祉	7,732	10.6%	12,889	15.0%	5,157
	その他	1,714	2.4%	3,012	3.5%	1,298
	リニューアル	12,355	17.0%	8,721	10.1%	△3,633
			72,682	100.0%	86,157	100.0%
土木	治山治水	305	1.5%	0	0.0%	△305
	鉄道	1,049	5.2%	1,870	11.0%	820
	上下水道	3,131	15.4%	3,042	17.9%	△89
	造成	2,649	13.0%	1,440	8.5%	△1,209
	道路	2,058	10.1%	2,710	16.0%	651
	その他	7,774	38.3%	3,708	21.9%	△4,065
	リニューアル	3,347	16.5%	4,192	24.7%	845
		20,316	100.0%	16,964	100.0%	△3,351
合計		92,999		103,122		10,123

(単位:百万円)

			H29/3期 3Q		H30/3期 3Q		
			構成比		構成比	前期比	
■発注者業種別							
官庁	中	央	17,960	55.7%	16,801	52.6%	△1,158
	地	方	14,275	44.3%	15,167	47.4%	892
			32,235	100.0%	31,969	100.0%	△266
民間	製	造	7,058	11.6%	5,727	8.0%	△1,330
	非	製	53,706	88.4%	65,426	92.0%	11,720
			60,764	100.0%	71,153	100.0%	10,389
合計			92,999		103,122		10,123

■地域別

北海道	1,933	2.1%	3,413	3.3%	1,480
東北	11,153	12.0%	8,227	8.0%	△2,925
東京	28,421	30.6%	34,428	33.4%	6,006
内 海外	728	0.8%	1,302	1.3%	573
名古屋	9,914	10.7%	9,215	8.9%	△699
大阪	26,703	28.7%	28,731	27.9%	2,027
広島	5,188	5.6%	6,131	5.9%	942
九州	9,684	10.4%	12,975	12.6%	3,291
合計	92,999	100.0%	103,122	100.0%	10,123

■工事規模別

5億円未満	16,206	17.4%	12,123	11.8%	△4,083
5億以上 10億未満	25,149	27.0%	17,495	17.0%	△7,653
10億以上 30億未満	38,407	41.3%	46,760	45.3%	8,353
30億以上	13,235	14.2%	26,743	25.9%	13,507
合計	92,999	100.0%	103,122	100.0%	10,123

8. 手持工事の状況(個別)

(単位:百万円)

			H29/3期 3Q		H30/3期 3Q		
			構成比		構成比	前期比	
■建土 官民別							
建築	官	庁	31,975	27.5%	30,934	29.1%	△1,041
	民	間	84,306	72.5%	75,387	70.9%	△8,919
			116,282	100.0%	106,321	100.0%	△9,960
土木	官	庁	21,979	73.0%	27,897	80.9%	5,918
	民	間	8,123	27.0%	6,583	19.1%	△1,540
			30,103	100.0%	34,480	100.0%	4,377
建土	官	庁	53,955	36.9%	58,832	41.8%	4,876
	民	間	92,430	63.1%	81,970	58.2%	△10,460
			146,385	100.0%	140,802	100.0%	△5,583

■用途別

建築	事務所	4,445	3.8%	9,680	9.1%	5,234
	宿泊	10,058	8.6%	8,191	7.7%	△1,866
	店舗・娯楽	6,031	5.2%	5,773	5.4%	△257
	工場・倉庫	15,999	13.8%	13,811	13.0%	△2,188
	住宅	35,670	30.7%	34,980	32.9%	△689
	教育研究	10,575	9.1%	12,909	12.1%	2,333
	医療福祉	18,121	15.6%	6,389	6.0%	△11,731
	その他	5,588	4.8%	4,696	4.4%	△892
	リニューアル	9,791	8.4%	9,887	9.3%	96
			116,282	100.0%	106,321	100.0%
土木	治山治水	—	-	—	-	—
	鉄道	4,206	14.0%	3,878	11.2%	△327
	上下水道	6,053	20.1%	8,419	24.4%	2,365
	造成	1,496	5.0%	678	2.0%	△818
	道路	9,007	29.9%	11,550	33.5%	2,543
	その他	2,674	8.9%	1,784	5.2%	△889
	リニューアル	6,664	22.1%	8,169	23.7%	1,504
		30,103	100.0%	34,480	100.0%	4,377
合計		146,385		140,802		△5,583

(単位:百万円)

			H29/3期 3Q		H30/3期 3Q		
			構成比		構成比	前期比	
■発注者業種別							
官庁	中	央	24,205	44.9%	28,282	48.1%	4,077
	地	方	29,750	55.1%	30,549	51.9%	799
			53,955	100.0%	58,832	100.0%	4,876
民間	製	造	4,935	5.3%	3,912	4.8%	△1,022
	非	製	87,495	94.7%	78,057	95.2%	△9,437
			92,430	100.0%	81,970	100.0%	△10,460
合計			146,385		140,802		△5,583

■地域別

北海道	2,824	1.9%	1,904	1.4%	△919
東北	8,845	6.0%	4,657	3.3%	△4,188
東京	57,748	39.4%	57,972	41.2%	223
内 海外	3,247	2.2%	3,987	2.8%	740
名古屋	10,558	7.2%	14,946	10.6%	4,387
大阪	43,284	29.6%	44,737	31.8%	1,453
広島	7,265	5.0%	9,711	6.9%	2,446
九州	15,859	10.8%	6,872	4.9%	△8,987
合計	146,385	100.0%	140,802	100.0%	△5,583

■工事規模別

5億円未満	10,863	7.4%	11,330	8.0%	467
5億以上 10億未満	27,354	18.7%	22,218	15.8%	△5,136
10億以上 30億未満	65,487	44.7%	75,685	53.8%	10,198
30億以上	42,680	29.2%	31,568	22.4%	△11,111
合計	146,385	100.0%	140,802	100.0%	△5,583

9. 主要工事

■H30/3期 3Q受注

※JV工事については当社分請負のみ

	工事名	発注者名	官民	JV	請負金	受注時期	完成時期	施工場所
	都立東村山高等学校(29)改築工事	東京都	官庁	JVSP	1,968 百万円	H29/12	H32/5	東京都
	29-彩都の丘学園校舎増築その他工事 (仮称)教育福祉総合センター建設工事(建築工事)	独立行政法人都市再生機構 西日本支社	官庁	単独	1,950 百万円	H29/12	H31/5	大阪府
	(仮称)中野区南台5丁目計画新築工事	東京都昭島市	官庁	JVSP	1,872 百万円	H29/10	H31/12	東京都
	(仮称)恵比寿西計画新築その他工事	住友不動産株式会社	民間	単独	1,833 百万円	H29/12	H31/11	東京都
	シュワブ(H29)立体駐車場(O511)新設建築工事	日本郵便株式会社	民間	単独	1,794 百万円	H29/11	H31/11	東京都
		沖縄防衛局	官庁	単独	1,566 百万円	H29/11	H31/7	沖縄県
土木	公共下水道第69工区楠葉雨水貯留管整備工事	枚方市上下水道局	官庁	単独	2,500 百万円	H29/12	H33/2	大阪府
	H29・30国道50号下館BP玉戸跨線橋切回道路工事	関東地方整備局	官庁	単独	801 百万円	H29/12	H30/12	茨城県
	烏山幹線再構築工事	東京都下水道局	官庁	単独	705 百万円	H29/11	H31/4	東京都

■H30/3期 3Q完成

※JV工事については当社分請負のみ

	工事名	発注者名	官民	JV	請負金	受注時期	完成時期	施工場所
建築	芦屋中央病院建設工事	地方独立行政法人芦屋中央病院	官庁	単独	3,624 百万円	H28/9	H29/12	福岡県
	社会医療法人蒼生会 蒼生病院建替新築工事	社会医療法人蒼生会	民間	単独	3,176 百万円	H27/12	H29/12	大阪府
	独立行政法人国立病院機構長崎病院 病棟等建替整備工事(建築Ⅱ期)	独立行政法人国立病院機構 長崎病院	官庁	単独	1,822 百万円	H28/5	H29/11	長崎県
	(仮称)港区新橋三丁目計画新築工事	東急不動産株式会社	民間	単独	1,589 百万円	H28/6	H29/12	東京都
	日進化学株式会社 橋本工場増築工事	日進化学株式会社	民間	単独	1,497 百万円	H28/11	H29/12	和歌山県
	(仮称)大阪市中央区本町3丁目ホテル新築工事	ドウゴ特定目的会社	民間	単独	1,446 百万円	H28/6	H29/11	大阪府
	照葉テラスパークカーサ02(旧フォレストコート2番館)新築工事	中央公園北地区共同企業体	民間	単独	1,297 百万円	H28/6	H29/12	福岡県
土木	平成27年度浪江町除染等工事(その4)	環境省福島地方環境事務所	官庁	JVSB	12,828 百万円	H27/6	H29/10	福島県
	西八千代北部地区N工区整備(その1)工事他1件(枠組み協定型一括入札)	独立行政法人都市再生機構 首都圏NT本部	官庁	単独	1,541 百万円	H27/7	H29/11	千葉県
	八王子市めじろ台三丁目地先から同市めじろ台四丁目地先間外1か所配水本管(400mm)新設工事	東京都水道局	官庁	単独	369 百万円	H28/4	H29/12	東京都

■H30/3期 3Q手持

※新規受注除く

※JV工事については当社分請負のみ

	工事名	発注者名	官民	JV	請負金	受注時期	完成時期	施工場所
建築	(仮称)DPL川口領家新築工事	大和ハウス工業株式会社	民間	単独	10,003 百万円	H28/7	H30/2	埼玉県
	(仮称)中野区江古田三丁目計画C街区C2・C3・C4棟新築工事	積水ハウス株式会社	民間	単独	6,983 百万円	H27/12	H30/8	東京都
	(仮称)滋賀県大津市春日町計画新築工事	大和ハウス工業株式会社 南海不動産株式会社 南海電気鉄道株式会社 オリックス不動産株式会社	民間	単独	5,515 百万円	H28/6	H31/9	滋賀県
	グアム日航ホテル新棟建設工事	TNN GUAM	民間	JVSP	3,989 百万円	H27/11	H31/1	グアム
	(仮)汐の宮温泉病院建替工事	一般財団法人成研会	民間	単独	3,314 百万円	H27/11	H31/1	大阪府
	(仮称)文京区湯島3丁目計画新築工事	新日鉄興和不動産株式会社	民間	単独	3,148 百万円	H27/7	H30/4	東京都
土木	東京外環中央JCT北側ランプ函渠工事	関東地方整備局	官庁	JVSB	4,179 百万円	H28/3	H31/3	東京都
	阪和自動車道 和歌山南スマートインターチェンジ工事	西日本高速道路株式会社 関西支社	官庁	単独	2,697 百万円	H28/8	H31/2	和歌山県
	公共下水道第68工区サダ雨水貯留管整備工事	枚方市上下水道局	官庁	単独	2,450 百万円	H28/9	H31/3	大阪府